
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

г. Дальнегорска с. Рудная Пристань 

 
 

ПРИКАЗ 

 
 

01  сентября 2023 г. г. Дальнегорск №       72/2а 

 
 

О назначении куратора по наставничеству, 

об утверждении дорожной карты 

и карты индивидуального образовательного маршрута 

молодого специалиста 

 

 
В соответствии Распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019. № Р-145 

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», Приказом министерства образования 

Приморского края от 23.07.2020 № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничеств: обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования», Положением о системе 

наставничества педагогических работников МОБУ «СОШ № 3», утвержденным 

приказом от 01.09.2023 г. № 71/1 а, в целях методического сопровождения, содействия 

адаптации и профессиональному становлению молодых специалистов 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Закрепить на 2023 - 2024 учебный год в качестве наставника за молодым 

специалистом (Отрощенко Дарья Александровна - учитель начальных классов) с 

01.09.2023 г. Лозину Галину Алексеевну, учителя начальных классов. 



2. Утвердить дорожную карту (приложение 1) и карту индивидуального 

образовательного маршрута молодых специалистов (приложение 2) на 2023 - 

2024 учебный год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Н.А. Сидоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 
 

№ Дата Фамилия, имя, отчество Подпись 

1  ■Уг-  

2 0/77/2 £/£/?£> &  



 

 

 

 

 


